
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 45/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 895/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων ανάθεσης, Β. Της διακήρυξης & περίληψης 
δημοπρασίας και Γ. Της συγκρότησης Επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση μέσω 
του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) του έργου: «Επέκταση δικτύων 
ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – επιστρώσεις στον προσήνεμο μόλο του 
κεντρικού λιμένα Καβάλας» προϋπολογισμού 1.250.000 ευρώ.   
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5356/15-11-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 

Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 5)Ναλμπάντης Κωνσταντίνος 
(αναπληρωματικό μέλος) 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,7) Εξακουστός Κωνσταντίνος(αναπληρωματικό 
μέλος)   8)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής  2) Μουλταζά 
Ταρκάν   μέλος, 3) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος ,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 895: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/5320/12-11-2019  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης’’. 

4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

5. Το Π.Δ. 71/2019 (ΦΕΚ 112/τ. Α’/03.07.2019) «Μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και 
ιδιωτικών έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε.)»’’ και 
ιδιαίτερα τα άρθρα 10, 39 και 65 αυτού όσον αφορά τις μεταβατικές διατάξεις για τη μετάβαση από τα 
υφιστάμενα στα νέα μητρώα. 

6. Το με αρ. πρωτ. 3919/09.07.2019 (ορθή επανάληψη 23.07.2019)(ΑΔΑ: ΩΗΛ6ΟΞΤΒ-ΩΗ0) με θέμα: 
‘’Δημοσίευση του Προεδρικού Διατάγματος 71/2019 «Μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και 
ιδιωτικών έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε.)»’’.  

7. Την ΚΥΑ  με αριθμό απόφασης 117384/17 (ΦΕΚ 3821 Β/31-10-2017) : Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 
που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και 
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

ΑΔΑ: ΩΛΘΙ7ΛΒ-Κ5Υ



8. Την υπ΄αρίθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/04.12.2017 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ ΑΡ. 4871/2017 τεύχος Β’ με θέμα: «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του 
Μητρώου Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.). 

9. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 4697/09-10-2019 (ΑΔΑ: Ω7ΠΓ7ΛΒ-5ΜΜ) (ΦΕΚ 4064/τ. Β’/7-11-2019) 
Απόφαση του  Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με θέμα: «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν 
χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων στους της ΠΑΜΘ». 

 
Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Επέκταση δικτύων 
ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – επιστρώσεις στον προσήνεμο μόλο του 
Κεντρικού Λιμένα Καβάλας» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 
i. Το έργο χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ» 

συγχρηματοδοτούμενο από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΤΠΑ) με 
τίτλο «ΟΧΕ_1-Στρατηγικές Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» σύμφωνα με τη ΣΑ ΕΠ0311, με κωδικό έργου 2018ΕΠ03110085 και κωδικό 
MIS 5030907 και με Π/Υ χρημ/σης 1.250.000 €.   

ii. Κριτήριο ανάθεσης του έργου είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής, με προσφυγή σε ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης σύμβασης κατά το άρθρο 27 
του Ν.4412/2016 και υποβολή της οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2α του Ν. 
4412/2016 «επιμέρους ποσοστά έκπτωσης».  

iii. Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να εκτελεστούν εργασίες βελτίωσης των χερσαίων και 
λιμενικών  εγκαταστάσεων της περιοχής του προσήνεμου μόλου, του κεντρικού λιμένα Καβάλας οι 
οποίες πιο συγκεκριμένα περιλαμβάνουν: α)διορθωτικές επεμβάσεις στο οδόστρωμα και στις 
επενδύσεις του κρηπιδώματος του προσήνεμου μόλου, β)εξοπλισμό του κρηπιδώματος με 
σύγχρονους προσκρουστήρες, γ)βελτίωση του οδικού δικτύου της χερσαίας ζώνης του λιμανιού 
δ)ηλεκτρομηχανολογική υποστήριξη του προσήνεμου μόλου με δίκτυα φωτισμού, ηλεκτροδότησης, 
πυρασφάλειας και υδροδότησης των εισερχόμενων πλοίων.  

iv. Απαιτείται η τήρηση των περιβαλλοντικών όρων της με αριθμό πρωτ. 3586/30.08.2005 απόφασης του 
Τμήματος Περιβαλλοντικού & Χωροταξικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης  ΠΕ.ΧΩ. Ανατ. Μακεδονίας - 
Θράκης  με θέμα: «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για το έργο «Μελέτη επέκτασης προσήνεμου 
μόλου Λιμένα Καβάλας, Φάση Α’: Εξωτερική θωράκιση του υφιστάμενου προσήνεμου μόλου 
κεντρικού λιμένα Καβάλας» όπως ανανεώθηκε και επικαιροποιήθηκε με την με αριθμό πρωτ. 
557/28.03.2011 (ΑΔΑ:4Α18ΟΡ1Υ-Γ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Μακεδονίας - Θράκης και με την με αριθμό πρωτ. οικ. 29490/23.06.2017 απόφαση της 
Γενικής Διευθύντριας Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
τροποποιήθηκε με την με αριθμό πρωτ. οικ. 8942/03.05.2018 (ΑΔΑ:69Κ34653Π8-5Β6) απόφαση της 
Γενικής Διευθύντριας Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

v. Η τεχνική μελέτη του έργου εγκρίθηκε με την αριθμό 1/09.09.2016 απόφαση της 10ης Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Οργανισμού Λιμένα Καβάλας (Ο.Λ.Κ.) Α.Ε.  

vi. Η μελέτη του έργου με τα επικαιροποιημένα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκε με την αριθμό 
2/11.05.2018 (ΑΔΑ: 7ΣΘ0469ΗΞ5-Ε3Υ) απόφαση της 5ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ.) του Οργανισμού Λιμένα Καβάλας (Ο.Λ.Κ.) Α.Ε.  

vii. Με την αριθμό πρωτ. 3122.1-Τ07/43199/08.06.2018 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής εγκρίθηκε η εκτέλεση του έργου του θέματος. 

viii. Με την με αριθμό  απόφαση 134/30.07.2018 (πρακτικό 10) (ΑΔΑ: 6Γ8Σ7ΛΒ-ΙΧΥ) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΠΑΜΘ εγκρίθηκε το σχέδιο και η σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του 
Οργανισμού Λιμένα Καβάλας (Ο.Λ.Κ.) Α.Ε. και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης για 
την υλοποίηση του έργου του θέματος. 

ix. Με την με αριθμό  απόφαση 4/29.08.2018 (ΑΔΑ: Ψ3ΡΞ469ΗΞ5-ΠΓΕ) της 11ης Συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Οργανισμού Λιμένα Καβάλας (Ο.Λ.Κ.) Α.Ε.  εγκρίθηκε η 
προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Οργανισμού Λιμένα Καβάλας (Ο.Λ.Κ.) Α.Ε. και της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης για την υλοποίηση του έργου του θέματος. 

x. Με την αρ. πρωτ. 19174/31.10.2018 (ΑΔΑ:6ΜΘΓΟΡ1Υ-Ι47) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης εγκρίθηκε η από 06/11/2018 Προγραμματική 
Σύμβαση μεταξύ του Οργανισμού Λιμένα Καβάλας Α.Ε. και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης για την υλοποίηση του έργου του θέματος. 

xi. Με το με αριθμό πρωτ.3113.6/72597/03.10.2018 έγγραφο του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής χορηγήθηκε σύμφωνη γνώμη επί της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Οργανισμού 

ΑΔΑ: ΩΛΘΙ7ΛΒ-Κ5Υ



Λιμένα Καβάλας Α.Ε. και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος. 

xii. Στις 06.11.2018 υπογράφηκε προγραμματική σύμβαση για την πράξη  «Επέκταση δικτύων 
ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – επιστρώσεις στον προσήνεμο μόλο του 
κεντρικού λιμένα Καβάλας» μεταξύ των εκπροσώπων του Οργανισμού Λιμένα Καβάλας (Ο.Λ.Κ.) Α.Ε. 
και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΑΜΘ). 

xiii. Με την αριθμό πρωτ. 3739/24.12.2018 (ΑΔΑ:Ω8Π57ΛΒ-Ε2Β) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. η 
πράξη: «Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – 
επιστρώσεις στον προσήνεμο μόλο του Κεντρικού Λιμένα Καβάλας» εντάχθηκ,ε με κωδικό ΟΠΣ 
5030907, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολικής Μακεδονία  Θράκη 2014-2020». 

xiv. Με το έγγραφο 3710/14.08.2019 του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Α.Μ.&Θ. 
διατυπώνεται θετική γνώμη για τα σχέδια των τευχών διακήρυξης και τη διαδικασία με την οποία θα 
προκηρυχθεί το Υποέργο: «Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων 
σκαφών – επιστρώσεις στον προσήνεμο μόλο του Κεντρικού Λιμένα Καβάλας» ΑΑ 1 της πράξης 
«Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – επιστρώσεις στον 
προσήνεμο μόλο του Κεντρικού Λιμένα Καβάλας» με κωδικό ΟΠΣ 5030907, συνολικού 
προϋπολογισμού «1.250.000 €». 

xv. Με το από 03.09.2019 πρακτικό διενέργειας δημόσιας ηλεκτρονικής μέσω του Μη.Μ.Ε.Δ., 
κληρώθηκαν τα τέσσερα μέλη (τακτικά και αναπληρωματικά) για τη συγκρότηση της  επιτροπής 
Διαγωνισμού του ανωτέρω έργου. 

xvi. Με το αριθμό πρωτ. 252/18.02.2019 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, Τμήμα 
Ανατολικής Μακεδονίας υποδεικνύεται ο εκπρόσωπος του ΤΕΕ με τον αναπληρωτή του, προκειμένου 
να συγκροτηθεί η επιτροπή Διαγωνισμού του έργου του θέματος σύμφωνα με την προβλεπόμενη 
διαδικασία του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8.8.2016). 

xvii. Με το αρ. πρωτ. 5/12.06.2019 έγγραφο του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Σ.Ε.Δ.Ε.) Ν. 
Καβάλας ορίζεται ο εκπρόσωπος του, προκειμένου να συγκροτηθεί η επιτροπή Διαγωνισμού του 
έργου του θέματος. 

xviii. Με την αριθμό 60/2019 (ΑΔΑ: ΩΘ9ΡΟΚΜΗ-5ΟΧ) (πρακτικό 10/2019) της Περιφερειακής Ένωσης 
Δήμων Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ορίζει τον εκπρόσωπο της Π.Ε.Δ. ΑΜ-Θ με τον 
αναπληρωτή του, προκειμένου να συγκροτηθεί η επιτροπή Διαγωνισμού του έργου του θέματος 
σύμφωνα με την προβλεπόμενη διαδικασία του άρθρου 221, παρ. 8ββ και παρ.8στ. του Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ 147/Α’/8.8.2016). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του θέματος, 
μέσω του συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 
 
Σύμφωνα με τα παραπάνω,   η Υπηρεσία 
                                                                        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

α) την έγκριση των όρων ανάθεσης με ανοικτή διαδικασία σύναψης σύμβασης του άρθρου 27 του 
Ν.4412/2016, κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής και 
υποβολή της οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2α του Ν. 4412/2016 «επιμέρους 
ποσοστά έκπτωσης» 

β) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και περίληψης αυτής, 

γ) τη συγκρότηση της επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη 
(πιστοποιημένοι χρήστες του ΕΣΗΔΗΣ) που κληρώθηκαν ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης του 
Μη.Μ.Ε.Δ., σύμφωνα με την ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ 4841/29-12-2017 τ. Β’) απόφαση Υπ. 
Υποδομών και Μεταφορών και τους εκπροσώπους του ΤΕΕ, της Π.Ε.Δ. ΑΜ-Θ και του Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. 
Καβάλας 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Σταύρος Παπαδόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας,  βαθμίδας Γ, ως 

Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Κυπραίος, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, αν. προϊστάμενος του τμήματος 

συγκοινωνιακών έργων της Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, Βαθμίδας Γ, ως μέλος 
3. Κωνσταντινιά Κουζλακίδου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Καβάλας,  βαθμίδας Β, ως 

μέλος 
4. Παναγιώτης Ξανθόπουλος, Τοπογράφων Μηχανικών Τ.Ε., υπάλληλος του Δήμου Καβάλας,  βαθμίδας 

Β, ως μέλος 
5. Λαζαρίδης Σωτήριος, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Καβάλας, εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ. ΑΜ-Θ, ως μέλος 
6. Λιμνιός Διαμαντής, Μηχανολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε.-ΑΜ,  ως μέλος 

ΑΔΑ: ΩΛΘΙ7ΛΒ-Κ5Υ



7. Τσαλουκίδη Σάββα, εκπρόσωπος του Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Καβάλας 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ιωάννης Περζαμάνης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου Θάσου, βαθμίδας Β, ως 

αναπληρωτής Προέδρου 
2. Σάββας Γαβριηλίδης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου Παγγαίου, βαθμίδας Γ, ως Α’ 

αναπληρωματικό μέλος 
3. Ευαγγελία Δρακονάκη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος Δήμου Παγγαίου, βαθμίδας Γ, ως Β’ 

αναπληρωματικό μέλος 
4. Μαρία Τσιμηρίκα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, βαθμίδας Γ, ως Γ’ 

αναπληρωματικό μέλος 
5. Πεφάνης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Καβάλας, εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ. ΑΜ-Θ, ως Δ’ 

αναπληρωματικό μέλος 
6. Μακρής Βασίλειος, , Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε.-ΑΜ,  ως Ε’ αναπληρωματικό μέλος 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει :Α) τους  όρους της  ανάθεσης με ανοικτή διαδικασία σύναψης σύμβασης του άρθρου 27 του 
Ν.4412/2016, κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής και 
υποβολή της οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2α του Ν. 4412/2016 «επιμέρους 
ποσοστά έκπτωσης» του έργου: «Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων 
σκαφών – επιστρώσεις στον προσήνεμο μόλο του κεντρικού λιμένα Καβάλας» προϋπολογισμού 
1.250.000 ευρώ 

Β) το σχέδιο της διακήρυξης και περίληψης αυτής, 

Γ) τη συγκρότηση της επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη 
(πιστοποιημένοι χρήστες του ΕΣΗΔΗΣ) που κληρώθηκαν ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης του 
Μη.Μ.Ε.Δ., σύμφωνα με την ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ 4841/29-12-2017 τ. Β’) απόφαση Υπ. 
Υποδομών και Μεταφορών και τους εκπροσώπους του ΤΕΕ, της Π.Ε.Δ. ΑΜ-Θ και του Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. 
Καβάλας 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Σταύρος Παπαδόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας,  βαθμίδας Γ, ως 

Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Κυπραίος, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, αν. προϊστάμενος του τμήματος 

συγκοινωνιακών έργων της Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, Βαθμίδας Γ, ως μέλος 
3. Κωνσταντινιά Κουζλακίδου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Καβάλας,  βαθμίδας Β, ως 

μέλος 
4. Παναγιώτης Ξανθόπουλος, Τοπογράφων Μηχανικών Τ.Ε., υπάλληλος του Δήμου Καβάλας,  βαθμίδας 

Β, ως μέλος 
5. Λαζαρίδης Σωτήριος, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Καβάλας, εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ. ΑΜ-Θ, ως μέλος 
6. Λιμνιός Διαμαντής, Μηχανολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε.-ΑΜ,  ως μέλος 
7. Τσαλουκίδη Σάββα, εκπρόσωπος του Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Καβάλας 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ιωάννης Περζαμάνης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου Θάσου, βαθμίδας Β, ως 

αναπληρωτής Προέδρου 
2. Σάββας Γαβριηλίδης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου Παγγαίου, βαθμίδας Γ, ως Α’ 

αναπληρωματικό μέλος 
3. Ευαγγελία Δρακονάκη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος Δήμου Παγγαίου, βαθμίδας Γ, ως Β’ 

αναπληρωματικό μέλος 
4. Μαρία Τσιμηρίκα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, βαθμίδας Γ, ως Γ’ 

αναπληρωματικό μέλος 

ΑΔΑ: ΩΛΘΙ7ΛΒ-Κ5Υ



5. Πεφάνης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Καβάλας, εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ. ΑΜ-Θ, ως Δ’ 
αναπληρωματικό μέλος 

6. Μακρής Βασίλειος, , Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε.-ΑΜ,  ως Ε’ αναπληρωματικό μέλος 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 895/2019. 
 
 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 
                    
 
 
 
                    
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΛΘΙ7ΛΒ-Κ5Υ


		2019-11-28T10:08:36+0200
	Athens




